R E Q U E R I M E N T O  Nº. 290

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  o TEATRO-ESCOLA FABIANA GODOY é uma empresa preocupada com a aprendizagem e o aperfeiçoamento de diversas artes no Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que entre os cursos ministrados pela referida entidade encontram-se Teatro, Dança, Música e Artes Plásticas;

CONSIDERANDO que os cursos são destinados à crianças, jovens, adultos e idosos, sem qualquer restrição no tocante à idade dos seus alunos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a TEATRO-ESCOLA FABIANA GODOY, pela brilhante iniciativa em oferecer os mais diversos cursos de aprendizagem e aperfeiçoamento em Teatro, Dança, Música e Artes Plásticas aos seus alunos, valorizando a cultura e elevando o nome de nossa querida Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2001.

Vereador  Autor NEWTON COLENCI JUNIOR

-PMDB-

Rua Prefeito Tonico de Barros, 1430  -  Vila Padovan  -  CEP 18607-730 - Botucatu - SP